

Program Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny

Wniosek K1m/0416

Status wniosku: Złożony

Dokument wygenerowany 17 maja 2021 przez wierzba0@onet.eu

Wnioskodawca

A1. Pełna nazwa

Stowarzyszenie Podkarpacki Związek Byłych Pracowników PGR

A2. Nazwa Wnioskodawcy w języku angielskim

Association of the Former Labour Union Employees in Pokarpacie

A3. Adres strony www lub profilu na Facebooku

<http://stowarzyszenie-pgr.pl>

A4. Numer Telefonu Wnioskodawcy

663758219

A5. E-mail Wnioskodawcy

bdobranowicz@stowarzyszeniepgr.pl

A6. Forma prawna

stowarzyszenie rejestrowe

A7. Nazwa rejestru

Krajowy Rejestr Sądowy

A8. Numer KRS lub nr odpowiedniego rejestru/ ewidencji

0000226485

A9. Powiat, w którym podmiot jest zarejestrowany

A10. Numer NIP

8133385150

A11. Numer REGON

180014666

A12. Data rozpoczęcia działalności, zgodnie z dokumentem rejestrowym

2005-02-24

Adres Wnioskodawcy

A13. Miejscowość

Trzebownisko

A14. Ulica, nr domu, nr lokalu

---,616A/10

A15. Kod pocztowy

36-001

A16. Poczta

Trzebownisko

A17. Gmina

Trzebownisko

A18. Powiat

rzeszowski

A19. Województwo

podkarpackie

Adres korespondencyjny (wyłącznie/ tylko jeśli jest inny, niż podany powyżej)

A20. Miejscowość

Łańcut

A21. Ulica, nr domu, nr lokalu

Bohaterów Westerplatte 27

A22. Kod pocztowy

37-100

A23. Poczta

Łańcut

A24. Województwo

podkarpackie

Osoba do kontaktu w sprawie wniosku

A25. Imię

Bogusław

A26. Nazwisko

Dobranowicz

A27. Telefon

663758219

A28. E-mail

bdobranowicz@stowarzyszeniepgr.pl

A29. Stanowisko/ funkcja pełniona w organizacji

Prezes

Wnioskodawca oświadcza, że:

Zaznacz oświadczenia:

*A30. W Krajowym Rejestrze Sądowym lub w odpowiednim rejestrze są aktualne dane Wnioskodawcy lub Wnioskodawca zgłosił odpowiednią aktualizację.

*A31. Wnioskodawca jest niezależny od władz lokalnych, regionalnych i centralnych, podmiotów publicznych, partii politycznych i podmiotów komercyjnych.

*A32. Wnioskodawca nie działa w celu osiągnięcia zysku, a jeśli prowadzi działalność gospodarczą, to wypracowane zyski przeznacza na cele statutowe.

*A33. Przedstawiony we wniosku projekt jest zgodny ze statutem, regulaminem lub innym dokumentem określającym misję, cele i sposoby działania Wnioskodawcy.

*A34. Wobec Wnioskodawcy nie został złożony wniosek o ogłoszenie upadłości, Wnioskodawca nie znajduje się w stanie likwidacji, nie podlega zarządowi komisarycznemu, nie zawiesił działalności ani nie jest przedmiotem postępowań o podobnym charakterze.

*A35. Wnioskodawca nie zalega z płatnością zobowiązań publicznoprawnych wobec Urzędu Skarbowego ani Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i jest w stanie przedstawić odpowiednie zaświadczenia.

*A36. Żaden z członków organu zarządzającego Wnioskodawcy nie został skazany za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe.

*A37. Wnioskodawca przed podpisaniem umowy grantowej będzie w stanie przedstawić sprawozdanie finansowe lub – jeśli nie jest zobowiązany do sporządzania sprawozdania finansowego – zbiorcze zestawienie przychodów i kosztów za ostatni rok sprawozdawczy (w przypadku organizacji działających krócej niż rok - za minimum 6 miesięcy).

*A38. W tym konkursie Wnioskodawca składa tylko jeden wniosek samodzielnie lub występuje tylko w jednym wniosku jako lider (w przypadku wniosku z Partnerem/ Partnerami).

A39. W tym konkursie Wnioskodawca nie występuje jako Partner we wniosku złożonym przez innego Wnioskodawcę, a jeśli występuje, to nie więcej niż w jednym.

Ponadto Wnioskodawca oświadcza, że zarówno on jak i Partner/ Partnerzy projektu (jeśli dotyczy):

A40. Działa w interesie publicznym, przestrzega praw człowieka i kieruje się w swoich działaniach wartościami demokratycznymi, w szczególności uniwersalnymi wartościami poszanowania godności ludzkiej, wolności, demokracji, równości, rządów prawa i ochrony praw człowieka, w tym praw osób należących do mniejszości.

*A41. Nie będzie wykorzystywał grantu i ew. wkładu własnego do prowadzenia praktyk i kultu religijnego (obejmujących również głoszenie i szerzenie wiary), działalności partyjnej ani kampanii wyborczych oraz na prowadzenie działalności gospodarczej i odpłatnej.

Charakterystyka Wnioskodawcy

A42. Prowadzone dotychczas działania

Stowarzyszenie działa na terenie województwa podkarpackiego. W swoich szeregach zrzesza 3000 członków, którzy wywodzą się głównie ze środowisk wiejskich. Nasze działania skierowane są do dzieci, młodzieży i osób dorosłych zagrożonych patologią oraz bezrobociem. Zrealizowany został projekt "Razem aktywni w przyszłość" dla poprawy sytuacji osób bezrobotnych na rynku pracy, mający na celu nadanie uczestnikom uprawnień do rozpoczęcia własnych działalności gospodarczych. W 2017 i 2018 roku w ramach RPO WP na lata 2014-2020 zrealizowany został program "KLIK-PODKARPACIE-KLIK". Program miał na celu przeszkolenie 210 osób na 21 kursach w zakresie obsługi komputera przy pomocy naszych wolontariuszy. W 2018 roku Stowarzyszenie utworzyło przedsiębiorstwo społeczne i w jego ramach powstały miejsca pracy dla trwale bezrobotnych pięciu osób, w tym trzy dla osób niepełnosprawnych. Praca naszych 15 liderów terenowych przyczynia się do aktywizacji społeczności lokalnej na rzecz swoich współmieszkańców. Dzięki projektowi "Spotkajmy się na boisku" pozyskano środki na budowę boiska do siatkówki, w ramach warsztatów "Z koronawirusem na TY" przeprowadziliśmy cykl szkoleń o tematyce prozdrowotnej. Pozyskano środki finansowe na zakup telefonów komórkowych dla dzieci ze SP w Bachórcu, które pomagają im w nauce zdalnej. Zakupiono drukarki dla szkół podstawowych z terenu gminy Dubiecko w powiecie przemyskim. Efektem pracy Lidera Terenowego na rzecz społeczności lokalnej powiatu kolbuszowskiego są zrealizowane projekty: "Ognisko" z Fundacji PZU, "Masz pomysł podziel się posiłkiem" z Firmy DANONE, "Aktywna Wiosna" - Fundacja J&S PRO BONO POLONAIE, "Równe szanse - Kolorowa Akademia" - Fundacja Batorego, "Razem" - Fundusz Inicjatyw Obywatelskich i wiele innych. Projekt ten wpisuje się w nasze zadania statutowe, które dzięki otrzymanym dotacjom stwarzają warunki do poprawy poziomu życia i świadomości społecznej mieszkańców województwa podkarpackiego.

A43. Zasoby Wnioskodawcy

Zespół naszych pracowników liczy 12 osób, z tego 5 osób pracuje na umowę o pracę i 2 osoby na umowę-zlecenie w prowadzonym przez nas Niepublicznym Przedszkolu "Ognisko". Pięcioosobowy skład Zarządu, wpisany do KRS czynnie uczestniczy w pracach przy opracowaniu projektów i ich realizacji. Stowarzyszenie posiada 15 liderów terenowych, którzy aktywnie włączają się do prac na zasadzie wolontariatu.

Obsługę księgową prowadzi Biuro Rachunkowe PEGAZ Oddział w Łańcucie.

Stowarzyszenie posiada samochód ciężarowy Volkswagen Transporter o wartości brutto 25 000,00 zł., kamerę termowizyjną na wartość 15 049,05 zł. Środki trwałe zostały zakupione w ramach zrealizowanego projektu "Razem aktywni w przyszłość" dla poprawy sytuacji osób bezrobotnych na rynku pracy. Działalność nasza prowadzona jest w lokalu znajdującym się w miejscowości Trzebownisko, udostępnionym przez Agencję Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie. Na potrzeby realizacji celów statutowych Stowarzyszenie zawarło umowę użyczenia bezpłatnego lokalu w Łańcucie przy ul. Dolniańskiej 1 na okres od 04. 03. 2020 r. do 4.03.2028 r. Ponadto Stowarzyszenie posiada budynek na mocy użyczenia- Dom Parafialny w Raniżowie, w

którym Stowarzyszenie prowadzi Niepubliczne Przedszkole „Ognisko „.Posiadamy również świetlicę przekazaną nieodpłatnie przez Wójta Gminy Łącut w miejscowości Wysoka.

Przychody z działalności stanowią wpływy z opłat od 80 osób na prowadzone przez nas niepubliczne przedszkole "Ognisko", składki członkowskie, 1% jako Organizacja Pożytku Publicznego oraz pozyskane dotacje na realizowane projekty.

A44. Łączne przychody osiągnięte w ubiegłym roku bilansowym w PLN

424 411,83

A45. Łączne koszty poniesione w ubiegłym roku bilansowym w PLN

318 427,95

A46. Planowane przychody w bieżącym roku w PLN

500 000,00

A47. Standardy działania

Stowarzyszenie działa zgodnie ze statutem i obowiązującymi przepisami prawa. W Krajowym Rejestrze Sądowym składa sprawozdania finansowe z działalności za każdy rok kalendarzowy. Na stronie internetowej <http://stowarzyszenie-pgr.pl> znajdują się podstawowe informacje o bieżącej działalności Stowarzyszenia oraz statut. Opublikowany jest kontakt ze Stowarzyszeniem. Niesiemy pomoc dla byłych pracowników PGR poprzez pomoc rzeczową, stypendia dla młodzieży, czy tworzenie nowych miejsc pracy. Nawiązana została współpraca z Agencją Własności Rolnych Skarbu Państwa w Rzeszowie. Prowadzimy Niepubliczne Przedszkole "Ognisko" w Raniżowie powiat kolbuszowski. Dofinansowujemy szkoły poprzez dożywianie dzieci i dowożenie ich na zajęcia. Realizujemy zadania inwestycyjne w osiedlach popegerowskich. Organizujemy szereg kursów zawodowych, zarządzania nieruchomościami, kolonie letnie dla dzieci, ognisko integracyjne. Działalność skierowana jest do mieszkańców w kierunku pobudzenia aktywności społecznej.

Partnerzy

Czy w projekcie jest przewidziany udział Partnerów z Państw-Darczyńców (Norwegii, Islandii i Liechtensteinu)?

Czy w projekcie jest przewidziany udział Partnerów z innych państw, w których jest realizowany Program Aktywni Obywatele (Bułgaria, Chorwacja, Cypr, Czechy, Estonia, Grecja, Łotwa, Litwa, Malta, Portugalia, Rumunia, Słowacja, Słowenia, Węgry) bądź z krajów ościennych (Białoruś, Federacja Rosyjska, Ukraina) lub udział organizacji międzynarodowej?

Czy w projekcie jest przewidziany udział partnerów z Polski?

NIE

Partnerzy Projektu

Projekt

C1. Obszar tematyczny

2. Działanie na rzecz różnorodności społecznej i przeciwdziałanie wykluczeniu

C2. Doświadczenie Wnioskodawcy w wybranym w pkt C1 obszarze tematycznym

Imię i nazwisko

Bogusław Dobranowicz

Krótki opis doświadczeń w realizacji projektów/ inicjatyw tematycznie związanych z wybranym obszarem (podaj nazwy i terminy realizacji projektów, oraz źródła ich finansowania).

W 2017 i 2018 roku w ramach RPO WP na lata 2014-2020 zrealizowany został program "KLIK-PODKARPACIE-KLIK". Program miał na celu przeszkolenie 210 osób na 21 kursach w zakresie

obsługi komputera przy pomocy naszych wolontariuszy. Zrealizowany przez nas projekt "Razem aktywni w przyszłość" poprawił sytuację osób bezrobotnych na rynku pracy. Nasza działalność jest prowadzona w sposób ciągły i skierowana jest do osób zamieszkujących tereny wiejskie naszego regionu. W 2018 roku Stowarzyszenie utworzyło przedsiębiorstwo społeczne i w jego ramach powstały miejsca pracy dla trwale bezrobotnych pięciu osób, w tym trzy dla osób niepełnosprawnych.

C3. Tytuł projektu (1-7 wyrazów)

Nie damy się wykluczeniu cyfrowemu.

C4. Tytuł projektu w języku angielskim

We will not fall into digital exclusion.

C5. Daty realizacji projektu

Data rozpoczęcia 2021-10-01

Data zakończenia 2022-12-31

Liczba miesięcy realizacji projektu 15

C6. Zasięg i miejsce realizacji projektu

projekt lokalny (podaj nazwę powiatu, gminy, miejscowości) Powiat Łańcut, Kolbuszowa, Przemyśl, Leżajsk

C7. Krótki opis projektu

Celem projektu jest przeprowadzenie szkolenia z obsługi laptopów, komórek i smartfonów dla seniorów i seniorów z powiatu Łańcut, Kolbuszowa, Przemyśl i Leżajsk województwa podkarpackiego. Z powodu braku umiejętności obsługi sprzętu osoby te nie są w stanie skorzystać z nowoczesnych technologii. Problem wykluczenia cyfrowego dał się zauważyć szczególnie podczas rejestracji przez osoby starsze na szczepienia COVID-19. Podczas kursów ważne znaczenie będzie także miało nawiązanie nowych kontaktów społecznych oraz wyjście z bierności i izolacji społecznej seniorów. W szkoleniu przewiduje się udział 60 seniorów i seniorów, przy aktywnej pomocy młodych wolontariuszy ze Stowarzyszenia Form Różnych z Łańcuta. Działanie to będzie miało charakter międzypokoleniowej integracji edukacyjnej społeczności lokalnej.

Stowarzyszenie posiada liderów terenowych, którzy aktywnie włączą się w propagowanie i realizację projektu. Zorganizowanie warsztatów szkoleniowych w zakresie obsługi sprzętu pozwoli uzupełnić lukę informatyczną dla seniorów wykluczonych cyfrowo. Niezbędne jest naprawienie tych zaniedbań.

Szczególnie jest to niezbędne w obecnym trudnym czasie pandemii dla osób starszych, schorowanych i samotnych, przy braku kontaktów z rodziną. Działanie to ma zapobiec wykluczeniu cyfrowemu i lepsze poznanie nowoczesnych technologii przez seniorów z czterech powiatów województwa podkarpackiego.

C8. Uzasadnienie potrzeby podjęcia działań

Rezultatem projektu skierowanego do seniorów z czterech powiatów województwa podkarpackiego będzie poznanie tajników obsługi laptopów i smartfonów. Dzięki projektowi uczestnicy zajęć zdobędą umiejętność posługiwania się e-administracją, obsługą portali typu e-pacjent i bankowości elektronicznej oraz bezpieczeństwa w sieci. Szczególnie jest to ważne w czasie panującej pandemii COVID-19. Jak wynika z wypowiedzi lekarzy rodzinnych, we wschodnio-południowej części Polski jest bardzo dużo seniorów, którzy nie są w stanie skorzystać z nowoczesnych technologii. I to jest właśnie grupa osób wykluczonych w wieku 60+. Te osoby pragną się zaszczepić ale nie są w stanie poradzić sobie z rejestracją na szczepienie, z infolinią czy z odbiorem SMS. To co zostało zaobserwowane wśród pacjentów w tym właśnie wieku, często dotyczy to osób samotnych, gdzie nie ma nikogo, kto by pomógł obsłużyć telefon komórkowy, który służy tylko seniorowi do zadzwonienia lub odebrać połączenie. Obsługa SMS jest już dla nich za trudna. To są ludzie wykluczeni z powodu technik cyfrowych. Koniecznością jest korzystanie z postępu cyfrowego. Dane Ministerstwa Zdrowia i zweryfikowane przez European Centre for Disease Prevention and Control wskazują, że w Polsce osób zaszczepionych powyżej 70 roku życia jest zaledwie połowa. Jeżeli chodzi o 80-latków sytuacja

wygląda jeszcze gorzej. Dane ECDC pokazują, że w Polsce jedną dawkę otrzymało 56,8%, a w Unii Europejskiej 73%. W Irlandii i Hiszpanii co najmniej jedną dawkę zaszczepiono 100% najstarszych osób. Wykluczenie technologiczne przy szczepieniu COVID-19 seniorów w Polsce stanowi problem społeczny.

Celem takich spotkań będzie także uwrażliwienie społeczności lokalnej na potrzeby osób niesamodzielnych, niepełnosprawnych, czy skazanych na samotność. Dzięki temu zwiększona zostanie aktywność społeczna obywateli i stworzą się rozwiązania umożliwiające podejmowanie działań w charakterze wolontariuszy oraz propagowanie wiedzy z zakresu wolontariatu i upowszechnianie idei działań wolontarystycznych. Poprzez to budowana będzie tożsamość i spójność społeczna obywateli.

C9. Odbiorcy działań

Grupą docelową będą seniorzy 60+ z powiatu Łańcut, Kolbuszowa, Przemyśl i Leżajsk województwa podkarpackiego. W projekcie bezpośrednio będzie uczestniczyło 60 seniorek i seniorów. Będą to głównie osoby będące członkami naszego Stowarzyszenia, którym chcemy przybliżyć tematykę obsługi nowoczesnego sprzętu komputerowego, komórek i smartfonów. Osoby te często mieszkają w odosobnieniu od swoich rodzin na terenach wiejskich. Stąd konieczność nabycia umiejętności komunikowania się z rodziną poprzez telefony i laptopy. W dzisiejszych trudnych czasach pandemii szczególnie ważna jest komunikacja przy pomocy nowoczesnych technologii. Nauka obsługi sprzętu ułatwi codzienne funkcjonowanie wykluczonych obecnie cyfrowo seniorek i seniorów. Pośrednimi odbiorcami projektu będą mieszkańcy województwa podkarpackiego, którzy dowiedzą się o warsztatach komputerowych z mediów, prasy, ogłoszeń w instytucjach publicznych i strony internetowej Stowarzyszenia. Wolontariusze ze Stowarzyszenia Form Różnych z Łańcuta będą mieli możliwość nawiązania bezpośrednich kontaktów z seniorami i tym samym zrealizują działania służące wszechstronnemu rozwojowi społeczności lokalnej oraz lokalnego środowiska.

C10. Produkty i rezultaty

Promocję projektu przeprowadzi czterech liderów terenowych Stowarzyszenia, którzy będą także koordynatorami projektu. Z informacją o działaniach dotrą do seniorek i seniorów z powiatu Łańcut, Kolbuszowa, Przemyśl i Leżajsk. Ich zadaniem będzie rozpropagowanie idei zajęć przygotowanych dla seniorów 60+.

Ogłoszenie o projekcie ukaże się na stronie internetowej Stowarzyszenia, w Radiu Rzeszów, w lokalnej Telewizji Rzeszowskiej, w gazecie lokalnej "Nowiny 24" oraz w biuletynach gminnych. Ponadto w ośrodkach gminnych i sołectwach wywieszone zostaną ogłoszenia i plakaty informujące o naborze chętnych seniorów 60+ na szkolenia. Liderzy przygotują listy 60 osób chętnych z każdego z czterech powiatów do uczestnictwa w projekcie plus po trzy osoby w każdej z czterech grup na liście rezerwowej. Zajęcia z beneficjentami odbywały się będą w 4 obiektach użyczonych bezpłatnie przez instytucje publiczne. W spotkaniach, kursach i szkoleniach uczestniczyło będzie 15 osób w 4 grupach tematycznych. Przewiduje się 60 godzin warsztatowych. W wyniku przeprowadzonych szkoleń seniorzy zdobędą umiejętności obsługi komórek, laptopów, co zapewni im dobrą komunikację ze społeczeństwem.

Wskaźnik	Wartość liczbową
Łączna liczba osób, które zaangażujecie w swoje działania	64

Wybierz z poniższej listy wskaźników te produkty i rezultaty, które odpowiadają temu, co zamierzasz osiągnąć w ramach projektu. Przypisz im odpowiednie docelowe wartości liczbowe - należy jednocześnie odznaczyć odpowiednie okienko oraz wpisać liczbę.

1. Obszar wsparcia - Ochrona praw człowieka (w tym kwestie związane z równością płci)

Wskaźnik	Wartość liczbową
----------	------------------

2. Działanie na rzecz różnorodności społecznej i przeciwdziałanie wykluczeniu

Wskaźnik	Wartość
----------	---------

Liczba wszystkich osób, które skorzystają z nowych lub ulepszonych w ramach projektu form wsparcia	60
Liczba instytucji, które dzięki Waszemu projektowi zapewnią nowe lub ulepszone rozwiązania pozwalające lepiej odpowiedzieć na potrzeby osób z grup mniejszościowych oraz osób narażonych na wykluczenie społeczne	4
Liczba inicjatyw międzypokoleniowych zainicjowanych lub wspartych przez Wasz projekt	1
Liczba organizacji społecznych zaangażowanych w rozwój procesów partycypacyjnych, polityk publicznych i/lub dokumentów strategicznych	1

3. Budowanie kultury demokratycznej i zaangażowania obywatelskiego na poziomie lokalnym (w tym kwestie związane z ochroną środowiska)

Wskaźnik	Wartość liczbową
----------	------------------

Dodatkowe produkty i rezultaty

Wskaźnik	Wartość liczbową
Wskaźnik Znajomość obsługi laptopów, komórek i smartfonów przez seniorów.	Wartość liczbową 60
Wskaźnik Nabycie umiejętności obsługi internetowego konta pacjenta, profilu zaufanego, e-administracji, bankowości elektronicznej, bezpieczeństwa w sieci.	Wartość liczbową 60

C11. Planowane działania

Tytuł

Promocja działania "Nie damy się wykluczeniu cyfrowemu"

Termin realizacji

01.10-31. 10. 2021 r.

Miejsce realizacji

Miejscowości znajdujące się na terenie województwa podkarpackiego w powiatach Łącut, Kolbuszowa, Przemyśl, Leżajsk.

Opis działania

Ogłoszenie o projekcie ukaże się na stronie internetowej Stowarzyszenia, w Radiu Rzeszów, w lokalnej Telewizji Rzeszowskiej, w gazecie lokalnej "Nowiny 24" oraz w biuletynach gminnych. Ponadto w ośrodkach gminnych i sołectwach wywieszone zostaną ogłoszenia i plakaty informujące o naborze chętnych seniorów do udziału w kursie komputerowym i obsługi smartfonów. Liderzy terenowi przygotują listy 60 osób chętnych do uczestnictwa w projekcie plus trzy osoby w każdej z czterech grup na liście rezerwowej.

Tytuł

Wykład nt. integracji społecznej i wolontariatu

Termin realizacji

02.11-30. 11. 2021 r.

Miejsce realizacji

Obiekty udostępnione przez instytucje publiczne znajdujące się na terenie powiatu Łącut, Kolbuszowa, Przemyśl i Leżajsk.

Opis działania

Celem zajęć prowadzonych przez psychologa będzie wyzwolenie aktywności społecznej wśród seniorek i seniorów zamieszkałych na terenie czterech powiatów województwa podkarpackiego. Jest to szczególnie ważne dla społeczności, która w ramach przekształceń ustrojowych pozostawiona została na marginesie życia społecznego, ekonomicznego i edukacyjnego. Działania takie pozostawiły głęboki ślad także na obecnym pokoleniu. Aktywność obywatelska w naszym regionie jest niższa niż w innych rejonach kraju. Nasza społeczność znajduje w gorszej sytuacji społecznej i ekonomicznej. Nasze działania ukierunkowane będą na wzajemne świadczenie działań wolontarystycznych w swoim środowisku. Będzie to działanie międzypokoleniowe przy aktywnym udziale młodzieży ze Stowarzyszenia Form Różnych z Łańcuta. Zintegruje to naszą społeczność pozbawioną dotychczas takich możliwości. Region nasz zamieszkuje znaczna część osób wywodzących się z byłych państwowych gospodarstw rolnych. Projekt ten ma na celu nawiązanie pozytywnych relacji pomiędzy mieszkańcami naszego regionu.

Tytuł

Kurs w zakresie obsługi komputera, komórek, smartfonów, znajomości e-administracji, obsługi profilu zaufanego, bankowości internetowej, bezpieczeństwa w sieci, obsługi narzędzi typu e-pacjent itp.

Termin realizacji

01.12.2021-31.12.2022 r.

Miejsce realizacji

Zajęcia z beneficjentami odbywały się będą w 4 obiektach udostępnionych przez instytucje publiczne znajdujące się na terenie po

Opis działania

Odbiorcami zajęć będą seniorki i seniorzy będący mieszkańcami powiatu Łańcut, Kolbuszowej, Przemyśla i Leżajska. Każdy z nich będzie posiadał własną komórkę lub smartfon. W ramach projektu zakupiony zostanie sprzęt do przeprowadzenia szkolenia. Będą to laptopy, drukarki i rzutnik. Zajęcia prowadzone będą przez osobę posiadającą kwalifikacje zawodowe w zakresie informatyki. Uczestnicy zajęć otrzymają odpowiednie materiały szkoleniowe, a każdemu z nich będzie asystował młody wolontariusz, który pomoże przy obsłudze laptopa, komórki czy smartfona. Wolontariuszami będą członkowie Stowarzyszenia Form Różnych z miejscowości Łańcut. Dzięki zaangażowaniu się w pomoc seniorom nawiąże się międzypokoleniowa integracja mieszkańców.

Plan działań komunikacyjnych

Plan działań komunikacyjnych.doc

C12. Zespół osób realizujących projekt i sposób jego pracy

Zespół osób zaangażowanych w projekcie stanowić będą Liderzy Terenowi Stowarzyszenia Podkarpacki Związek Byłych Pracowników PGR.

Bogusław Dobranowicz - Prezes Stowarzyszenia zajmuje się koordynacją prac związanych z przygotowaniem projektu. Ponościł będzie odpowiedzialność za przebieg i realizację projektu. Nawiązał współpracę z instytucjami publicznymi, w wyniku czego Stowarzyszenie posiada umowy użyczenia czterech lokali dla celów przeprowadzenia warsztatów szkoleniowych. Uzgodniona została współpraca z członkami Stowarzyszenia Form Różnych w zakresie wolontariatu. Zakres prac obejmował będzie promocję projektu, pozyskanie osób chętnych do udziału w warsztatach z powiatu Łańcut oraz nadzór i koordynację prac przy realizacji projektu.

Mieczysław Burek - Z-ca Prezesa Stowarzyszenia. Lider Terenowy od czasu powstania Stowarzyszenia. Efektem pracy społecznej na rzecz społeczności lokalnej powiatu kolbuszowskiego jest szereg zrealizowanych projektu, których był pomysłodawcą i koordynatorem. Spośród

zrealizowanych są to m.in. :program "Ognisko" - Fundacja PZU,"Aktywna Wiosna" - Fundacja J&S PRO BONO POLONAIE, "Równe szanse - Kolorowa Akademia" Fundacja Batorego. Zakres prac obejmował będzie promocję projektu, pozyskanie osób chętnych do udziału w warsztatach z powiatu kolbuszowskiego oraz nadzór i koordynację prac przy realizacji projektu.

Marta Maścidiło - Lider Terenowy Stowarzyszenia, w którym pełni funkcję skarbnika. W ostatnich latach była pomysłodawcą i koordynatorem kilku projektów finansowanych z różnych źródeł. Były to m.in. projekty: "Spotkajmy się na boisku", w wyniku czego powstało boisko do siatkówki, "Z koronawirusem na TY" zakupiono telefony komórkowe dla dzieci ze SP w Bachórcu, drukarki komputerowe dla szkół podstawowych z terenu gminy Dubiecko w powiecie przemyskim. Zakres prac obejmował będzie promocję projektu, pozyskanie osób chętnych do udziału w warsztatach z powiatu przemyskiego oraz nadzór i koordynację prac przy realizacji projektu.

Tadeusz Łapka - Lider Terenowy Stowarzyszenia. Zakres prac obejmował będzie promocję projektu, pozyskanie osób chętnych do udziału w warsztatach z powiatu przemyskiego oraz nadzór i koordynację prac przy realizacji projektu.

C13. Wyzwania i ryzyka związane z realizacją projektu

Jedynym wyzwaniem i ryzykiem związanym z realizacją projektu będzie zagrożenie wynikające z pandemii COVID-19 i wynikającymi stąd obostrzeniami. Obecnie jesteśmy przygotowani na prowadzenie zajęć w reżimie sanitarnym. W sytuacji większych obostrzeń czy kolejnej fali pandemii, przewidujemy przeprowadzenie szkoleń w systemie hybrydowym i zdalnym, posiadając odpowiednie narzędzia komunikacji. Jedna 15- osobowa grupa będzie miała zajęcia hybrydowe, jednocześnie pozostałe trzy grupy 15-osobowe będą miały zajęcia prowadzone zdalnie.

C14. Trwałość

Na podstawie osiągniętych w trakcie realizacji oferty rezultatów przewiduje się trwałość osiągniętych wyników działania w przyszłości. Nawiązane w trakcie spotkań kontakty stworzą płaszczyznę i możliwości wymiany doświadczeń, spotkań między mieszkańcami miejscowości z powiatu Łańcut, kolbuszowskiego, przemyskiego i leżajskiego. Dzięki komunikacji z młodzieżą świadczącą usługi na zasadzie wolontariatu poszerzone zostanie grono uczestników zajęć i spotkań. Utrzymana i rozwijana będzie działalność w naszym Stowarzyszeniu. Wiedza uzyskana na kursie komputerowym i obsługa smartfonów ułatwi nawiązanie kontaktów w dzisiejszym czasie pandemii poprzez komunikatory elektroniczne. Nabyta wiedza praktyczna z zakresu obsługi laptopów i smartfonów umożliwi utrzymanie nawiązanych kontaktów między uczestnikami warsztatów. W przyszłości zaowocuje to zwiększeniem liczby członków Stowarzyszenia, dla których poszerzymy ofertę propozycji aktywnego spędzania wolnego czasu. W wynajętym nieodpłatnie obiekcie na terenie powiatu Łańcut w miejscowości Wysoka zamierzmy utworzyć Klub Seniora. Zakupiony w projekcie sprzęt komputerowy wykorzystany będzie na prowadzenie następnych zajęć z zakresu nowoczesnych technologii.

Rozwój instytucjonalny

D1. Czy wnioskujesz o dodatkowe środki na rozwój instytucjonalny?

TAK

D2. Podsumowanie planu rozwoju instytucjonalnego

Rozwój instytucjonalny jest niezbędny do dalszego rozwoju i aktywności społecznej członków Stowarzyszenia. Z uwagi na ograniczone środki finansowe obecnie możemy jedynie spotykać się na Walnym Zgromadzeniu Członków. Uzyskane środki pozwolą na szerszą współpracę z organizacjami pozarządowymi działającymi podobnie jak my na rzecz środowiska seniorów województwa podkarpackiego. Dzięki temu nasza działalność będzie bardziej rozpoznawalna i skupi większą ilość członków Stowarzyszenia. Kadra Zarządca Stowarzyszenia działa społecznie, podobnie jak Liderzy Terenowi. Wizyty studyjne w podobnych Stowarzyszeniach wywołą nowe pokłady aktywności i zaangażowania w życie społeczne seniorów. Dzięki temu zdobędziemy nowe doświadczenia i wzrosną nasze kompetencje. W obecnym czasie panującej pandemii COVID-19 dostosowujemy

działalność Stowarzyszenia do istniejących ograniczeń i warunków działania.

D3. Uzasadnienie

Zaangażowanie członków Stowarzyszenia Form Różnych z Łańcuta w obecnym projekcie pozwoli na kontynuację współpracy w przyszłości. Pozwoli to wymianę doświadczeń między pokoleniem ludzi młodych z seniorkami i seniorami. Planujemy w przyszłości zorganizować Klub Seniora w lokalu udostępnionym przez Wójta Gminy Łańcut w miejscowości Wysoka. Do prowadzenia Klubu Seniora niezbędne będzie przygotowanie kadry pracowniczej i jej przeszkolenie. Zakupiony sprzęt komputerowy służyć będzie do nauki obsługi i korzystania z dobrodziejstw dzisiejszego postępu cyfrowego.

D4. Rezultaty

Wskaźnik	Wartość liczbową
Łączna liczba osób, które zaangażujecie w swoje działania*	15
Liczba inicjatyw, które podejmiecie we współpracy z innymi organizacjami społecznymi	3
Liczba działań informacyjnych, podjętych w ramach Waszego projektu, dzięki którym będziecie regularnie informować społeczeństwo o swojej aktywności i rezultatach prac	4
Liczba działań, dzięki którym wypracujecie/ wzmocnicie skuteczne procedury zarządcze	5
Liczba platform i sieci organizacji społecznych, które włączą się w Wasze działania i uzyskają wsparcie dzięki Waszemu projektowi	1
Liczba pracowników, pracowniczek, wolontariuszy i wolontariuszek organizacji społecznych, które przeszkolicie	15
Liczba organizacji, które wezmą udział w Waszych działaniach związanych z rozwojem instytucjonalnym (partnerzy, inne organizacje uczestniczące w Waszych działaniach)	1

D5. Działania w ramach rozwoju instytucjonalnego/ wydatki

Tytuł

Zajęcia w zakresie aktywności społecznej i wolontariatu.

Termin realizacji

01.01.-31.01.2022 r.

Opis działania

W sytuacji pomyślnej realizacji projektu "Nie damy się wykluczeniu cyfrowemu" zamierzamy kontynuować działania na terenie kolejnych czterech powiatów województwa podkarpackiego, na których mieszkają członkowie Stowarzyszenia oraz działają nasi Liderzy Terenowi. Przeszkolenie zostanie zaproponowane 60 seniorkom i seniorom, umożliwiając im poznanie technik nowoczesnej technologii cyfrowej. Pomoc w formie wolontariatu udzieli młodzież ze Stowarzyszenia Form Różnych z Łańcuta. Promocją zajmą się Liderzy Terenowi, którzy doskonale znają środowisko członków Stowarzyszenia. Wykłady z zakresu aktywności społecznej i wolontariatu poprowadzi psycholog.

Tytuł

Zakup sprzętu komputerowego.

Termin realizacji

01.02-28.02.2022 r.

Opis działania

Zakupiony zostanie sprzęt komputerowy składający się z laptopa, drukarki i rzutnika, który jest niezbędny do przeprowadzenia szeregu szkoleń. Planujemy kontynuować szkolenie w zakresie obsługi sprzętu komputerowego i smartfonów dla senierek i seniorów z kolejnych powiatów województwa podkarpackiego.

Tytuł

Wyjazd studyjny Liderów Terenowych.

Termin realizacji

01.03-04.03.2022 r.

Opis działania

W Stowarzyszeniu zrzeszonych jest 3 000 członków wywodzących się z byłych pracowników PGR. Spośród nich wyłonieni są Liderzy Terenowi, którzy doskonale znają środowisko i aktywnie działają na ich rzecz. Na wspólnym wyjeździe studyjnym zapoznalibyśmy trenerów z nowymi formami działania na rzecz aktywizacji lokalnej społeczności. W wyniku starań Zarządu Stowarzyszenia mamy do dyspozycji lokale, w których możemy proponować członkom różne formy aktywności społecznej czy integracji międzypokoleniowej.

Budżet - zastosowano kurs wymiany 1 EUR = 4,20 PLN

Budżet

Czy Wnioskodawca/lider wnosi wkład własny?

WKŁAD WŁASNY NIE JEST WYMAGANY. Jeśli Wnioskodawca nie wykazuje wkładu prosimy o zaznaczenie opcji NIE. Jeśli Wnioskodawca zdecyduje o wykazaniu wkładu własnego prosimy o zaznaczenie opcji TAK i wpisanie procentowej wartości wkładu własnego (stawka procentowa podana przez Wnioskodawcę zostanie zastosowana do każdej pozycji budżetowej zgodnie z zasadą proporcjonalności wkładu własnego).

- ☒ NIE
☐ TAK - 0,00%

Nr pozycj	Opis pozycji budżetowej	Jednostka	Liczba jednostek	Koszt jednostkowy w PLN	Koszt jednostkowy w EUR	Koszt całkowity w EUR	Sfinansowano z dotacji w EUR	Wkład własny w EUR
CZĘŚĆ 1 - PROJEKT TEMATYCZNY								
1A. KOSZTY BEZPOŚREDNIE DZIAŁAŃ								
Koszty personelu projektu przypisanego do działań programowych								
1.	Koordinacja projektu powiatu Łańcut	m-c	10	1 200,00	285,71	2 857,14	2 857,14	0,00
2.	Koordinacja projektu powiatu Kolbuszowa	m-c	10	1 200,00	285,71	2 857,14	2 857,14	0,00
3.	Koordinacja projektu powiatu Przemyśl	m-c	10	1 200,00	285,71	2 857,14	2 857,14	0,00
4.	Koordinacja projektu powiatu Leżajsk	m-c	10	1 200,00	285,71	2 857,14	2 857,14	0,00

5.	Wynagrodzenie księgowej	m-c	10	1 100,00	261,90	2 619,05	2 619,05	0,00
6.	Usługi Biura Rachunkowego	m-c	10	800,00	190,48	1 904,76	1 904,76	0,00
				Suma w EUR		15 952,37	15 952,37	0,00

Działanie 1 - Promocja działania "Nie damy się wykluczeniu cyfrowemu"

1.	Plakaty	szt.	10	50,00	11,90	119,05	119,05	0,00
2.	Ogłoszenie w lokalnej prasie, radiu, rtv, stronie internetowej	szt.	3	300,00	71,43	214,29	214,29	0,00
				Suma w EUR		333,34	333,34	0,00

Działanie 2 - Wykład nt. integracji społecznej i wolontariatu

1.	Wykład nt. integracji społecznej i wolontariatu	godzina	20	75,00	17,86	357,14	357,14	0,00
				Suma w EUR		357,14	357,14	0,00

Działanie 3 - Kurs w zakresie obsługi komputera, komórek, smartfonów, znajomości e-administracji, obsługi profilu zaufanego, bankowości internetowej, bezpieczeństwa w sieci, obsługi narzędzi typu e-pacjent itp

1.	Zatrudnienie informatyka	godzina	60	75,00	17,86	1 071,43	1 071,43	0,00
2.	Zakup laptopów	szt.	4	2 000,00	476,19	1 904,76	1 904,76	0,00
3.	Zakup drukarki	szt.	4	500,00	119,05	476,19	476,19	0,00
4.	Zakup rzutnika	szt.	1	2 000,00	476,19	476,19	476,19	0,00
				Suma w EUR		3 928,57	3 928,57	0,00

1A. KOSZTY BEZPOŚREDNIE DZIAŁAŃ RAZEM:

20 571,42	20 571,42	0,00
-----------	-----------	------

1B. KOSZTY POŚREDNIE DZIAŁAŃ

PRZYJĘTA STAWKA RYCZAŁTOWA (%) (maksymalnie 15%, wyjaśnienie opisowe dodaj w polu poniżej)

15,00%		
--------	--	--

Koszty pośrednie działań obejmują: sprząatanie, środki ochrony osobistej, i dezynfekcji przeciwko COVID-19, termometry 392,86, opłaty za rozmowy telefoniczne 50,00, wynajem 4 sal wykładowych 400,00, wyposażenie i materiały biurowe 600,00, koszty personelu 950,00.

1B. KOSZTY POŚREDNIE DZIAŁAŃ RAZEM:

2 392,86	2 392,86	0,00
----------	----------	------

RAZEM KOSZTY PROJEKTU TEMATYCZNEGO

22 964,00	22 964,00	0,00
-----------	-----------	------

Nr pozycj	Opis pozycji budżetowej	Jednostka	Liczba jednostek	Koszt jednostkowy w PLN	Koszt jednostkowy w EUR	Koszt całkowity w EUR	Sfinansowano z dotacji w EUR	Wkład własny w EUR
CZĘŚĆ 2 - ROZWÓJ INSTYTUCJONALNY (jeśli dotyczy)								
2A. ROZWÓJ INSTYTUCJONALNY (jeśli dotyczy)								
Koszty personelu projektu przypisanego do działań w rozwoju instytucjonalnym (jeśli dotyczy)								
1.	Szkolenie personelu nt. prowadzenia klubu Seniora	godz.	30	75,00	17,86	535,71	535,71	0,00
				Suma w EUR		535,71	535,71	0,00
Działanie 1 - Zajęcia w zakresie aktywności społecznej i wolontariatu.								
1.	Szkolenie nt. integracji społecznej i wolontaraitu	godz.	20	75,00	17,86	357,14	357,14	0,00
				Suma w EUR		357,14	357,14	0,00
Działanie 2 - Zakup sprzętu komputerowego.								
1.	Zakup laptopa, drukarki i rzutnika	kpl	1	3 000,00	714,29	714,29	714,29	0,00
				Suma w EUR		714,29	714,29	0,00
Działanie 3 - Wyjazd studyjny Liderów Terenowych.								
1.	Wyjazd studyjno-szkoleniowy liderów terenowych Stowarzyszenia	osoba	15	900,00	214,29	3 214,29	3 214,29	0,00
				Suma w EUR		3 214,29	3 214,29	0,00
2A. ROZWÓJ INSTYTUCJONALNY (jeśli dotyczy) RAZEM:						4 821,43	4 821,43	0,00
2B. KOSZTY POŚREDNIE ROZWOJU INSTYTUCJONALNEGO (jeśli dotyczy)								
PRZYJĘTA STAWKA RYCZAŁTOWA (%) (maksymalnie 15%, wyjaśnienie opisowe dodaj w polu poniżej)						15,00%		
Koszty organizacji Klubu Seniora: ogłoszenia, plakaty, zakup gier planszowych, środków czystości, materiałów biurowych.								
2B. KOSZTY POŚREDNIE ROZWOJU INSTYTUCJONALNEGO (jeśli dotyczy) RAZEM:						80,36	80,36	0,00
RAZEM KOSZTY ROZWOJU INSTYTUCJONALNEGO						4 902,00	4 902,00	0,00
Nr pozycj	Opis pozycji budżetowej	Jednostka	Liczba jednostek	Koszt jednostkowy w PLN	Koszt jednostkowy w EUR	Koszt całkowity w EUR	Sfinansowano z dotacji w EUR	Wkład własny w EUR

CZĘŚĆ 3 - WSPÓŁPRACA DWUSTRONNA - PARTNERSTWA Z PODMIOTAMI Z PAŃSTW-DARCZYŃCÓW (jeśli dotyczy)

3A. WSPÓŁPRACA DWUSTRONNA (jeśli dotyczy)

Koszty personelu projektu przypisanego do współpracy dwustronnej (jeśli dotyczy)

				Suma w EUR		0,00	0,00	0,00
--	--	--	--	------------	--	------	------	------

Działanie 1 - Działania

				Suma w EUR		0,00	0,00	0,00
--	--	--	--	------------	--	------	------	------

3A. WSPÓŁPRACA DWUSTRONNA (jeśli dotyczy) RAZEM: 0 0,00 0,00

3B. KOSZTY POŚREDNIE WSPÓŁPRACY DWUSTRONNEJ (jeśli dotyczy)

PRZYJĘTA STAWKA RYCZAŁTOWA (%) (maksymalnie 15%, wyjaśnienie opisowe dodaj w polu poniżej)	0%		
---	----	--	--

3B. KOSZTY POŚREDNIE WSPÓŁPRACY DWUSTRONNEJ (jeśli dotyczy) RAZEM: 0,00 0,00 0,00

RAZEM KOSZTY WSPÓŁPRACY DWUSTRONNEJ 0,00 0,00 0,00

RAZEM KOSZTY CAŁKOWITE w EUR(CZĘŚĆ 1. + CZĘŚĆ 2. + CZĘŚĆ 3.)	27 865,79	27 865,79	0,00
---	------------------	------------------	-------------

PODSUMOWANIE	KWOTA	%
1. w podziale na źródło finansowania		
a. Sfinansowano z grantu (EUR)	27 865,79	100%
b. Wkład własny (EUR)	0,00	0%
c. Koszt całkowity (EUR)	27 865,79	100%
2. w podziale na wysokość grantu w zależności od rodzaju wsparcia (bez wkładu własnego)		
CZĘŚĆ 1 - PROJEKT TEMATYCZNY (EUR)	22 964,00	
CZĘŚĆ 2 - ROZWÓJ INSTYTUCJONALNY (jeśli dotyczy) (EUR)	4 902,00	21,35%
CZĘŚĆ 3 - WSPÓŁPRACA DWUSTRONNA - PARTNERSTWA Z PODMIOTAMI Z PAŃSTW-DARCZYŃCÓW (jeśli dotyczy) (EUR)	0,00	0,00%

Opis źródeł wkładu własnego

Jeśli budżet nie uwzględnia wkładu własnego, pozostaw pole puste

Brak partnerów